Disponibilizado: 18/02/2025 18:36:16 Publicado: 19/02/2025 00:00:00

Diário nº 34/2025, 18 de fevereiro de 2025.
*** Iniciado: 18/02/2025 08:38:02 ***

contPageBreak
Página 126/383

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2024
PROCESSO SEI Nº 00147.000132/2025-33

FUNDAMENTO LEGAL
LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  Nº  009/2023,  ARP  n°  004/2023  –
DCLC/INVESTEPI,  Lei  n°  13.303/2016  e  Regulamento  Interno  de
Licitações, Contratos e Convênios da Investe Piauí.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
CNPJ DO CONTRATADO Nº 23.361.387/0001-07

OBJETO

O objeto do presente Termo Aditivo é o Acréscimo de 25 % (Vinte e
cinco por cento),  no valor do Contrato n° 008/2024,  bem como a
prorrogação do prazo de vigência por mais 30 (trinta dias), passando
a  vigorar  de  26/02/2025  a  28/03/2025,  em razão  da  necessidade
apresentada no presente processo administrativo (id. 016503361).

DATA DE ASSINATURA 18/02/2025

SIGNATÁRIOS  DO
CONTRATO

Pela Contratante: VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA DIRETOR
PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
Pela Contratada MICHELLE LEMOS TRINDADE SOUSA BRASITUR
EVENTOS E TURISMO LTDA

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 3721, datada de 18 de fevereiro de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-
PI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2025 - INVESTE PIAUÍ
Nº do processo SEI 00147.000154/2025-01

Fundamento legal Lei Federal nº 13.303/2016 e pelo inciso II do art. 146 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da
Investe Piauí – RILCC.

Contratante AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUI S/A - INVESTE PIAUÍ
Contratado VIEIRA & OLIVEIRA GRAFICA LTDA
CNPJ/CPF do Contratado CNPJ N° 18.633.013/0001-63

Resumo do objeto do contrato
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos para produção de materiais institucionais,
conforme especificações, para o desenvolvimento das atividades necessárias ao cumprimento das atribuições da Investe
Piauí.

Data de assinatura do contrato 18/02/2025
Valor global R$ 6.768,00 (Seis mil e setecentos e sessenta e oito reais)
Fonte de Recursos Recursos Próprios da Investe Piauí

Signatários do contrato Pela Contratante: VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA Diretor Presidente da Investe Piauí
Pela Contratada: MARCIO VINICIUS OLIVEIRA VIEIRA Representante Legal Vieira & Oliveira Gráfica LTDA

Fiscal do Contrato RAQUEL FEITOSA CARVALHO DA SILVA

VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA

SAMSUNG
Realce

Disponibilizado: 18/02/2025 18:36:16 Publicado: 19/02/2025 00:00:00

Diário nº 34/2025, 18 de fevereiro de 2025.
*** Iniciado: 18/02/2025 08:38:02 ***

contPageBreak
Página 127/383

DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO
PIAUÍ - INVESTE PIAUÍ

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 3722, datada de 18 de fevereiro de 2025.)

_TERMOS_

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 072/2024-SETUR.

Nº do Processo SEI: 00153.001473/2023-85.

Modalidade de Licitação: TOMADA DE PREÇOS.

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário.

Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93.

Nome do Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo da Homologação e Adjudicação.

O Secretário de Turismo do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que
consta  no  Processo  Nº  00153.001473/2023-85,  HOMOLOGAR  o  procedimento  licitatório  na
modalidade  Tomada  de  Preços,  no  regime  de  empreitada  por  preço  unitário,  cujo  objeto  é
contratação de empresa de engenharia para execução das obras e serviços de pavimentação em
paralelepípedo (2.080,00 m²) no município de Socorro do Piauí-PI, e ADJUDICAR o objeto licitado da
seguinte forma:

Foi considerada como vencedora do certame, por ter ofertado o menor preço, a empresa R A C
MORAIS  CONSTRUÇÃO  E  SERVICO  DE  ENGENHARIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
28.421.123/0001-15, pelo valor de R$ 329.500,00 (trezentos e vinte e nove mil e quinhentos reais).

Teresina-PI, 17 de fevereiro de 2025.

José Antônio Monteiro Neto

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 3563, datada de 18 de fevereiro de 2025.)